759 46
dico. Scrimmiant enī fates suas. ut pare
ant hominib' ieuantes. Am̄ dico uob'.
qua impunit mādē suā. Tu autē cum
iuas ungi capud tuū et fatem tuā
luna ne uidaris hominib' ieuans.
Et pat̄ mo qui ē mabscondito. Et pat̄
nus qui uidet mabscondito reddet t̄.
Scrimmiant fates idē deforment. et q̄i
et p̄os tm̄os. abducunt ut pallidi
uidant et illes. idē q̄i lugentes de pat̄is
fuis. alioz ungi capud tuū. Iuxta ritū
puncte palestine loquit̄. ū festis dieb'
soldunt ungi capita. Prox̄p̄ ḡ ut ieu
nantes letas nos ēē monstrem̄. In hoc
capitulo animadūtendū ē. n̄ solit ēē rac
tumā inuictore corpū. s; et m̄p̄is sordib?
Et qua impissimū ē ungi capo. ad in
tia hoc p̄ceptū p̄tinet. Capud ḡ ungi
qui n̄r leat atq; iatione. q̄ recte cap
ung accipit. fatem luit. qui or̄ mū
dat ut dñm uidē possit. Quāt̄ ip̄fessiōē
āma iustitiae squalore ac sordib' intēto
i se hōis fac. sola uoluntate n̄ necessita
re. cui op̄b̄ ei potest conici q̄lis fuit.
Vñ dñs p̄cepit lupos cauendos suboui
na palle. Et fructib' eoz inquit cognos
ens eos. Recte capud anime n̄tē accipi
nt. qua cogitatoes regunt̄. 1 cl̄.
Polute amē pusill' ḡex. q̄a p̄placuit
pat̄ uī dare uob' regnū. De dissidatis

in elemosina. in orōne. in ieuimo. qui
pat̄ complacita bonitate dab̄ uob' regnū.
Bregem elector nominat pusillū. uel
ob sp̄ationē maioris num̄i rep̄boz. uel
pot̄ ob humilitatis deuotionē q̄ p̄ue
nit̄ ad celeste regnū. 1 cl̄. 8. circu
. 8.
Indire q̄ possidet̄. idate & c̄viii.
elemosinā. Q̄ p̄ celo mundana oīa sp̄nit
uendat q̄ ht̄ et distibuat. qui n̄ ē tamē
titutis de hijs q̄ ht̄ elemosinam det.
H enī p̄cipit ut nich pecunie ad us' neceſſā
rioſ a ſciſ reſeruet̄. cū et ip̄e dñs cu minis
trabant angli. ad informandā eccliam
loculo habuisse legat̄. 1 cl̄. 9. xlvi.
Facie uob' ſacculos qui n̄ ueterascit̄.
Thesaurū n̄ deficiențē t̄et̄. Sens' ē pleno
ſinas abscondite uob'. idē ad commodū
urū inſinu paup̄is. quār niceſ maneat
m̄cē. h̄ ē in ſp̄ualib' et et̄nis. 9. xlvi.
Nolite theſaurizare uob' theſaurū inīa
tū erugo et tinea demollit̄. xlvi. clui
Thesaurizate autē uob' theſauro m̄cē.
tū neq; erugo neq; tinea demolit̄. et u
ſires n̄ effodiuunt neq; ſuant̄. Hoc n̄
ſolum de pecunia s; etiā de cuncti pos
ſeſſionib' ſentiendū ē. quia om̄e t̄renū
uel erugie conſumit̄. ut aurū. argentiū
uel umib' et putredie ſoluit̄. ut ueltes.
uel qd̄ abbys inūne ē. a ſuirib' tollit̄.
ut lapidis p̄ciosi. In hijs ḡ om̄e genus

. 8.

. 9.

. b.

xxvij.

. F.

. Rab.

auaricie reprehendat. Celum dic n̄ istud
aereū s̄ firmam̄tū spuale. qd̄ nūq̄m̄
transiet. Vbi enī est thesam̄ tuus. ibi
ē cor tuū. Hoc ē etiā de passioib̄ dicitū.
Gulosus ex h̄t inuentire lascivus i ludi
c̄. amator inlibidie auar̄ impecunia.
Rigo si uita ē cor idē si eo corde quisce-
opat. ut t̄renū cōmodū ad ipsicat̄ q̄
m̄ erit mundū qd̄ mitia uolutat̄. Soc-
descit aliquid dum infici miser̄ nat̄.
quia etiā de puro argento sordidat̄ au-
rum si misceat̄. Ita et animū n̄ t̄renor
cupiditate sordescit. qm̄ius ip̄a tra-
i suo genē munda sit. Si ḡ thesaur̄ ē
mitia. cor ē deorsum. si ū incoelstib̄ cor
est h̄x firum. quia necē ē ut q̄ p̄cessit
dilectionis thesaur̄ illuc et cogitationis
sequat̄ affect̄. Vata ḡ ex x̄ dilectionē et
n̄ fructū confūnt incoelstib̄. ū fute-
dructie s̄ḡ incoeruptibiles s̄t. Rigo
mystice sigcat sup̄biā. q̄ dearem̄ int̄m̄
obfuscat̄. tinea q̄ uestes rodit latēt̄.
muidiam. q̄ studium bonū dilacerat̄.
et compactionē unitatis dissipat̄. fures
sunt h̄eticī et demoēs. qui ad h̄ int̄ti-
s̄t̄. ut spualib̄ nos spolient̄. Demoliri
ē dissoluē et sumere. v. xlviij. cl. xxvij

Lucerna corporis ē ocul̄. Si fuit.
Ocul̄ tuus simplex. totū corp̄ tuū luci-
dum erit. Si aut̄ ocul̄ tuus neqm̄ fuit.

totū corp̄ tuū tenebrosū erit. Alundi-
tam cord̄ p̄sequit̄. Lipiente solent in-
dē numerosas lucernas. simplex ocul̄ sim-
plicia inuenit̄. Quod totū transferit ad
sensem. Quoniam ḡ totū corp̄ si ocul̄ n̄ fu-
erit simplex est inuenit̄. ita si anima
suum fulgoē p̄dat. tot̄ sensus incabi-
gine cōmorat̄. Unde alibi p̄cipit. Om̄i
custodia serua cor tuū qm̄ ex ip̄o una
p̄cedit. P̄ ocul̄ accipe intentionē p̄ to-
tū corp̄ om̄ia opa. quia r̄ apl̄ n̄a
nuncupat̄. opa q̄ imp̄bat dicens. Oca-
tificate ḡ m̄bia utā que s̄t sup̄ tā
foenicationē. immunditia libidinē
et hys similia. Si ḡ pura intentionē opa
dirigis ad dñm ad quē om̄ia restendi-
s̄t̄. ex debito sine intentionē s̄t̄ opa
lucis etiam si n̄ ita hominib̄ uideat̄.
Si ḡ p̄usa est intentionē. p̄uū ē quod
agis q̄ si rectū uideat̄. Ideo opa inib̄
dicunt̄. quia incertū h̄t̄ et tuū. Si ḡ
lum̄ quod int̄ ē tenebre sint̄. tenebre
quante erunt̄. Id est si intentionē sordi-
dat̄ appetitu temporalū. tenebre facte
sordide et ualde tenebrose erit̄. tuū p̄
turpen et asfusum intentionē sine tā
quia opis ext̄ in se dubius ē. Qd̄ lumi-
nat̄ si totū corpus tuū lucidū fuit̄. lu-
cidum totū erit̄. sic intellige. Si om̄ia
opa tua t̄ luceant̄ p̄ bonam intentionē.

nunc etiā lucida erit aī dñi. et in luci grā
donabis. **¶ xlviii.** **I** cxi.

Nemo potest duob' dñi seruire. Aut
unū odio habebit et alterum diligit
ut unū sustinebit et alterū contempnet.
Non potestis dō seruire i māmone. Ide
qđ diuisē uolūtati dñor n̄ aītēn. Hā
mona syriace. diuitie n̄cupat. Audi
achauar. Non dix q̄ ht diuitiās;
q̄sunt id; q̄ cōdīt ut ſu; et n̄ dist;
hūt ut dñs. O Hāmona apud hebreos
diuitie dicūt. Pūnīce autē mam
mon lucrū dī. Q̄ seruit māmo
ne diabolo ſuit. q̄ p̄ncep̄ h̄ ſclū ad o
mino dī. H̄altūm diligit. id est dñi.
Quis enim diliḡ diabolū. pat̄ tam
aliquis est ſicut qui immagna domo ali
q̄ aliena amille ſtūnd̄ p̄t cupiditatē
ſuam diua pat̄ ſeruitatē etiā ſi dñm
aliena n̄ diligat. Et alterum contempnet.
Quis dñ potest odiſſe. Contempnit tñ
aliquis eū id ē n̄ timet. cū nimis ſecūs
de eus mā p̄ſumit. Vnde illud. fili ne
aditus pecc̄ ſup̄ pecc̄. et dica' mi
ſtrano dī magna ē. Lucas h̄ adhēbit.
i mat̄ dī ſustinebit. Et utrūq; re
ſpat ad diabolū. cui male acquirentes
dūmas. adhēndo ſuſtinent illū. **¶ xlviii.**
de dico uob̄. ne ſollicitij. **I** cl.
ſtos aūm̄ uītē quid manducetis. neq;

, corpori uītō quid manducant. De carna
li cybo et uelutinō hoc accipendū ē.
quia de ſqualib̄ ſemp̄ debem̄ eē ſolliciti
laborē ſtēnd̄ est. ſ; ſollicitudo tollendaē
de carnalib̄. Quidam addīt neg; qđ bibat.
Homme anima pl̄ē qm̄ eſca. et corp̄ pl̄
qm̄ uelutinā. ſent̄ ē. Qui p̄ſtūt maiora
p̄ſtabit i minora. Phac uita posuit aīā
ut illō. Q̄ amat mīmā ſuam. p̄det ea.
Respicere uolatilia celi qm̄ n̄ ſerunt
neq; metūt. neq; conggant in horrea
i pat̄ uel̄ celeſtis paſcit illa. Homme
uos magis pluris eſta ill. Hoc ad lit
rām intelligendum ē. quia dñ ſuam
de omnē ciuam rei pſentū amouet.
i attētos tantū eē in ſpēm ſuū doct.
Rationale animal cui eēntas p̄mittat.
plus eſt qm̄ u'rationale. O agis pluris
hoceſt multo plurī p̄cū eſta uos. qm̄
uolatilia celi aerej. Quis autē urm̄ cogi
tans potest adiūt̄ ad ſtatuum ſuā cubi
tū unum. Si ḡ neq; qđ minimū ē po
tētis. quid de eē ſolliciti eſta. ſ; de
uelutinō quid ſolliciti eſta. Illi relin
quite regendi corporis curā. cui' cura
factum ē. Conſidāte lilia aḡ quom̄ eſt̄
n̄ laborant neq; nent. Non eſt h̄ que
renda allegoria. ſicut nec manib̄. ſ; de
minorib̄ p̄ſuſio ſit ad maiora. Dico autē
uob̄ qm̄ nec ſalomon i om̄ glā coopt̄

. A.

. b̄t.

. A.

. C.

. B.

. Rab.

est sicut unū ex istis. Que purpā regū.
que pictura p̄t. cum potest florib' co-
pari. Ip̄e color dī opūtū flore sicut
dī opit istum rubor. Si autē feniū aḡ
qd' hodie est etias melybanū mutat̄
sic dī uelut q̄ntomaḡ uos minime
fidi. Vestit et adornat dī fenum. hoc ē
bbas. et pulc' colore et bono odore. qd' cū
desiratū fuit mutat̄ melybanū. idē
in acerui habentē spem melybanū.
Modica fides est que nec de minime
certa est. ne dum et̄na sp̄et. Nolite ḡ
solliciti ēē dicentes. quid manducabim̄
aut quid bibem̄. aut quo op̄iemur.
Hec om̄ia gentes inquirunt. Sicut enī
pat̄ uī quia hijs om̄ib' indiget. Q'
rite autē p̄mū regnū dī. et iusticiā er̄
et h̄ om̄ia adicent uob. Gentib' nulla
cā ē de fut̄is. si p̄sentia querit. filioz
autē ē querere regnū. et h̄ om̄ia pat̄na
grā adicent. etiam n̄ querentib'. ut
nec in p̄senti nec in fut̄o desit eis aliq̄
grā. Verumtan̄ si p̄sentia subtrahit̄.
ad p̄bationē ē. si addant̄ ad actionē
grā. quia om̄ia coopant̄ in bonū. Sicut
enī celestis medic' quid nob' datūs ē
ad consolationē. quid uī subtrahit̄ ad
excitationē. Non enim homo uiuit
suo cybaria sine cā debet. Cum dī p̄
mū querite regnū. significauit t̄p̄le

postius q̄rendū n̄ tempe s̄ dignatur.
Illud tanq̄m̄ bonū. hoc tāq̄ necessariū
s̄. necessarū uī p̄t illud bonū. Ap̄e enī
ostendit n̄ tempalia sic ēē appetida ut
apt̄ q̄m̄ bñfacē debam̄. licet sit necessariū.
Quetūq; enī facim̄ p̄t regnū dī instru-
m̄ dī onenum euñgl̄izare debem̄. ut n̄
ducem̄. s̄ manducare ut euñgl̄izem̄.
quia quicquid p̄t aliud aliqd querit
uīl̄ est qm̄ id p̄t qd' q̄rt̄. Non vñ p̄t
salutē ecclie ministrant s̄. p̄t tempe-
lia aut p̄t utrūq; S; sup̄ dictū ē. n̄
mo potest duob' dñis seruire. legi-
tūm̄ p̄t regnū dī debem̄ op̄ardō.
et n̄ in hac op̄atioē uel solā uīl̄ cū mḡ
no dī m̄cedem tempalū cogitare. Quo
om̄ū tempalū nomine. crastinū po-
suit dices. Nolite solliciti ē de crastino.
Non enim dī crastin̄ dies. n̄ m̄p̄ce.
Nolite ḡ solliciti ē in crastinū. Crastin̄
enī dies sollicit̄ erit s̄ ip̄e. Sufficiat dia-
malitia sua. De p̄sentib' conciliū ē sol-
licitos. n̄ de fut̄is. Vñ apl̄s. Hoc id
manib' n̄ris laboreantes. ne quē grau-
rem̄. Etias in sc̄pturis fut̄um temp̄ inli-
git̄. dicente iacob. et exaudiet me cas-
uistica mā. P̄ diem intelligunt̄ homi-
quor̄ dies ē. ut att apl̄s. Redm̄us ip̄
qm̄ dies mali sunt. Sens' ḡ ē. Vis ū
n̄ idē fut̄i temp̄is hominē et̄ sollici-

s. Iuu sollicit² sis de te. in p^{re}sentiare. Sol
 lat² in sup^das sigat anxietate. Hic
 si p^{ro}videntia qm futurū temp^o assit seū.
 ut cū necē erit sumē aliquod tempale assit.
 quia nouit d^s q̄ indigeam². Cuiā aut̄
 p^{ro}m̄ malitā uocat. quia penal' ē r
 p^{ro}p^t ad mortalitatē qm pectando me
 rum q̄ m^{is}e satis onerosa ē. ne dū fūtor
 mā supaddām². Hoc loco uehement² carē
 dū. ne cū uidim² aliquē seruū dī p
 mō ne ista nascariā desint ul' s. ul' s
 missis. forte uidem² cū st̄ p^{re}cepta dñi
 fac. Nam r ip̄e dñs loculos habē dig
 natē cū pecunia. ne quis in hoc scān
 dalum patet. Paul² iudet cogitasse de cō
 bno cū dī. De collectis aut̄ sicut ordina
 ui facere. Ad hanc ḡ vagula totū h̄ p^{re}
 tū indiget. ut q̄ istorū p^{ro}uinciorū regnū dī
 cognō. in militia ū regni dī n̄ ista cogi
 tare. q̄ ilabore r p^{ro}videntia dampnāt.
 Et p^{ro}ems cā. **o. l. & xli. l. lvi.** **xxv**